
{': 0tlí0-l0Íl1

///?/ť//ura7aď
Licenční smlouva k divadelnímu {rrrrrrrání autorského díla

Smluvní Strany:

Níže v odst. l.l uvederrí nositelé autorských práv
(na jedné straně; dále jen ,,nositelé práv")

všichni zastoupeni společností
Aura - Pont s. r. o.,
IČ:00l74866,
DIC: CZ'00174866,
se sídlem: Radlická 99' 150 00 Praha 5,
korespondenční kontakhrí adresou: Veslďský ostrov 62, l47 00 Praha 4,
zapsanou v obchodním rejsfríku vedeném Městslqim soudem v Praze, oddíl C, vložka l35,
zastoupená Petrou Markovou na záHadě zvláštní plné moci,
bankovrrí spojení: 478662273/0300' IBAN CZ07 0600 00000004 78662273
swIFT CEKoCZPP, (ČSoB, Na Příkopě 18, 1l0 00 Praha),
(dále jen,uA,ura-Pont")

a

Bratislavské kultúrne a informačné stredisko
Příspěvková organizácia hlavního města Bratislava
IC:30794544
DIČ: SK202l795358
Se sídlem: Židovská l,815 15 Bratislava
Zastoupená: ing. Vladimírom Grežom
(na druhé straně; dale jerr,,provozovatel")

L Základní ustanovení

l.1 Pro účely této smlouvy se specifikují nositelé práv, autorská díla, knimž nositelům práv náIeži autorská
práva (dale jen ,,díla" resp. ,,dí1ď'), jakož i druh a povaha děl a jejich autoři:

nosite| oráv název díla druh díla' vúahk diltÍ

Petr Zelenka Job interviews Dramatický text autor

Nositelé práv poskýují provozovateli touto smlouvou právo dílo užít v rozsahu níže uvedeném.

Provozovatel se zavazvje zaplatit nositelům práv odměnu alžit ďi|o za podmínek dle této smlouvy.

II. Rozsah licence

2.1 Nositelé práv poskýují provozovateli licenci k užití děl;
- výhradní
- v časovém rozsahu od 25.11.201ó do 31.12.2018
- k zaÍazení do jedné divadelní inscenace s názvem totožným s názvem: Job interviews , režisérky

Valérie Schulczové (dríle jen 
',inscenacď') 

a k živému provozováni děl ýučně v riímci této inscenace,
provozovatel není oprávněrr užít díla jinak nebo samostatně, nerrí-li ďíle výslovně sjednríno jinak;

- k provozování na libovolných scénách laívrcmi Slovenské republiky vždy však vý'lučně sqým jménem
a na svůj účet;

- k neomezenému počtu představení

Aura - Pont s.r.o.
Licenční smlouva k provozování díIa

Bnatidarcké kultume a iníormačnc stmjisko
Židovsl,á 1. 81 5 1 5 BRATlst-AýA

l 0 -0fi- 2íii6

1.2

1.3



2.2

2.3

2.4

2.5

3.1

*_nun*unt

Nositelé práv si vyhrazuji svolení pro jakoukoli úpravu či jinou změrru ďla nebo jeho nazvu; provozovatel
není oprárarěrr jakékoli zásahy nebo změny díla provést nebo nechat provést bez pÍedchozího svolení
nositelů práv.

Provozovatel se zavazuje informovat Aura-Pont o premiéře a derniéře alespoň 2 měsíce předem.
Provozovatel se zavazuje informovat Aura-Pont o jakýchkoli přestávkách v provozování inscenace delších
nežjederr měsíc, z důvodu např. rekonstrukce scény.

Provozovatel může oprármění tvořící součást licence poskýnout třetí osobě, a to pouze osobě uvedené v čl.
IY. a za podmínky' že provozovatel splní povinnosti uvedené v č1. IV. V jiném případě musí bý sjednana
nová smlouva.

Práva a povinnosti z této smlouvy pÍecháueji na právní nástupce stran.

III. Smluvní odměna a jiná plnění

Provozovatel při podpisu smlouvy uhraď newabré jďnorázové dílčí ďečitatelné plnění pro autora
dramatického textu ve \rýši 500'-EuR+proúzi Aura-Pont ve výši l0%o ztéto částkrrbankornrí vylohy
spojerré s platbou.

Provozovatel se zavazuje zaplatit nositelům práv tuto smlurrní odměrru určerrou jako podílovou odměnu
určenou zezáklaďuhr-ubé tržby (|ak je níže definoviín) splabrou podle odst. 3.5 niže:

nositel práv podílová odměna (%)

Petr Zelenka 7,7

Hrubou tržbou se rozumí souhrn cer. za prodané vstupenky na všechna provozovatelem uskutečněná
provederrí inscenace, před jalcýmikoli odpočty; je-li představení inscenace součástí abonenÍrí řady, jako
hrubá tržba se zapď,itá poměmá část ceny všech prodaných abonerrtrích vstupenek určená podle pďtu
představerrí zahmufých v abonmá.

Provozovatel se zavanlje úradit veškeré bankovní poplatky spojané s platbou do zahrarričí. Výčtovaní
bude prováděrro měsíčně. Místo plněrrí je mimo území České republiky dle $ l0, písmanob) Zákona č
235/20U o DPH.

Provozovatel nerrí oprárměn provozovat dílo neveřejně (nejde-li o zkoušky) nebo aniž by vybíral přiměřené
vstupné. Bude-li mít provozovatel v úmyslu uspořádat přďstavení inscenace bez vstupného nebo s jinou
formou ,áplaty než vstupným, zavazuje se kontaktovat přďem Aura-Pont a vyžádat si její svolení při
sjednrání nové přimďené odměrry pro nositele práv' Pro případ každého jednotlivého porušení poúnností dle
tohoto bďu je provozovatel poúnen zaplatit kaŽdému nositeli práv bez ohledu na zavin&ú smluvní pokutu
ve výši 400'-EUR" splatnou naťyzvu na účet Aura-Pont. Právo na niíhradu škody není dotčeno.

Provozovatel předloží Aura-Pont vyíčtovaní s uvedením veškerého užiti díla (zejména všech představení
inscenace, včetně těch bez vstupného, a s uvedením sálu' ve kterém byla inscenace provedena' buď přesnou
adresou nebo ďkazern na scénu v zžlúavi smlouly), vždy do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za
které je qničtování předkládríno' Výčtování je možné provést i elektronicky na email

marketa.kotrbova@aura-pont.cz. Pro případ prodlení s doručerrím tohoto výčtování i po výzvě ze
strarry Aura-Pont' sjednává se bez ohledu na zaťtnÚti smluvní pokuta ve ýši 2,- E{JR za každý ďan
prodlení, bez ohledu na povinnost knáhradě škďy. odměna je splaÍrá se 14 denní splaÚrostí; vpřípadě
prodlerrí jsou nositelé práv oprávněrri požadovat zaplaceni smlurnrí pokuty ve výši 0,5yo dhJžné částky
denně.

3'5 S prvním vyričtováním pďílové odměny bude fakturou vystavenou ze strany agentury zučtováno rowěž
ďečitatelné plnfuí dle odst.3'l; vpřípadě, že odečitatelné plnění bude výši podílové odměny zaprvní
měsíc provozování přesahovat, bude se v následujících měsících postupovat obdobně do doby, než bude
takto zúčtována ce|é odďitatelné plnění. Paklže bude podílová ďměna tak nizká, že nďojde po dobu

3.2

J.J

3.4

Aura Pont s.r.o.
Licenční smlouva k provozování díIa



3.6

5.t

4.1

4.2

4.3

5.1

*.nun-pmt

trvání této smlouvy k započtení odečitatelného plnění, dohodly se strany, že ke dni ukončení trvání licence
podle této smlouvy zistává do té doby nezapočtená část zálohy nositeli práv jako odměna.

Provozovatel je povinen podrobit kdykoli své účetnictví tykajici se provozování di|a na ádost Aura-Pont
odborné konffole pověřenou osobou a poskytnoutjí součirrrrost, zejména předložit všechny relevanfuií účetní
a jiné dokumďW, Znichž lze ověřit správnost výpočtu smlur'ní odměny a jiné dodržování podmínek této
smloury. Budou-li při kontrole zjištěny nedostatky, uhradí provozovatel dlužnou částku naýšenou o
smluvní pokutu ve výši l4Yo z částky, která byla zjištěna kontrolou jako dlužná.

Provozovatel poskýne Aura-Pont a každému z nositelů práv po dvou režijních vstuperrkách nejlepší cenové
kategorie na premieru inscenace. Provozovatel nabídne Aura-Pont účast na generální zkoušce inscenace a
zajistí pro ten účel 4 místa nejlepší cenové kategorie.Na každé další představení inscenace poskytne
provozovatel každému z nositelů práv po dvou vstuperrkách na jejich žádost. Na žádost Aura-Pont poskýne
provozovatel Aura-Pont na každé další představení po dvou vstupenkách, celkem však ne víc než l0
vstupenek; pokud bude rr5prodiíno, zajistiprovozovatel za účelem kontrolyplnění povinností z této smlouvy
Aura-Pont alespoň jedno místo na představení (přístavek apod.), a to i tehdy, bude-li celkoqý limit dle této
věty vyčerprín.

IV. Provozování jiným pořadatelem

Vstoupili pořadatel do smluvního vztahu s řetí osobou, která se tak stane pořadatelem divadelního
představení díla vpodobě dodané a nastudované provozovatelem, nositelé práv touto smlouvou dávají
provozovateli souhlas, aby uzavřel sjiným pořadatelem smlouvu opÍevzeti povinností uvederrých v čl.[I.
této smlouvy ve vztahu ke konlrrétrím divadelním představením díla pořádaným jiným pořadatelem, a to
za podmínky, že provozovatel splní následující povinnosti:

A. písemně ohlásit Aura-Pont každé představení, které uskuteční jiný pořadatel na základě smlouvy
s provozovatelem, nejpozději do l0. dne následujícího měsíce je provozovatel povinen předložit
Aura-Pont ohlášku, která bude obsahovat následující údaje o divadelních představeních díla
uskutečněrrých jinj'rni pořadateli za předchozi kalendářní měsíc:

a) datum a místo koniíní každého představení
b) údaje identifikující jiné pďadatele' především obchodní jméno a IČo, sídlo, kontakt na

odpovědnou osobu, popř.kontakbrí adresu
B. zajistit, aby smlouva s jiným pořadatelem měla tyto náležitosti:

a) ustanovení o převzetí poúnností, jímž se jiný pořadatel zaváže, že pÍejimá poúrrrrosti
provozovatele vůči nositelům práv

b) ustanovení o poskýnutí podlicence v souladu s č|.2.4
c) závazekjiného pořadatele umoŽrit Awa-Pont kontrolu účetních dokladů za účelem ověření

spráwosti hlášení

Uzaťe-li provozovatel ve vztahu ke konkréfuímu představení ďla smlouvu o 'převzetí povinností
uvedenou v odst. 4. l tohoto článku a splnili všechny podmínky v něm uvedené, jiný pořadatel nastoupí na
jeho místo jako dlužník ve vztahu k poúnnostem, které byly takovou smlouvou pÍevzaý, tj. zejména bude
povinen platit smluvní odměnu dle odst.3.l a poskytnout hlaŠení dle odst. 3.3'

Provozovatel je povinen zďržet se uzavkíni smluv s jiným pořadatelem, pokud by byl ' ze strany Aura-Pont
informován, že příslušný jinýpořadatel i přes výzvu neplní svoje poúnnosti vůči nositelům práv.

V. Vedlejší ujednání

Provozovatel bude věnovat provozování inscenace / díla řádnou péči tak, aby nebyly poškozeny oprávněné
zájmy nositele práv a aby nebyla provozováním díla snížena jeho hodnota. Provozovatel se takÍo zavazvje
zejména vývořit dostatečné matedální a osobní podmínky pro zajištěrrí řádného provozování, jako jsou:

dostatečný počet zkoušek, odpovídající obsazení atd. Provozovatel se zavan$e zajistit, že pÍt provozováni
inscenace nebudou pořizovány žádné zvukové nebo zvukově obrazové zántamy (s ýimkou těch, jež jsou
touto smlouvou ýslovně dovoleny) bez předchozího písemného souhlasu nositelů práv; při porušení této

Aura - Pont s.r.o.
Licenční smlouya k provozování díla

? -3 -



5.2

5.3

5.4

{nurn-pont

povinnosti je provozovatel povinerr zaplatit nositelům práv na jejich výzvu smlurryrí pokutu ve výši l.000'-
EUR.

Provozovatel se zavazuje uvádět nositele práv na všech propagačních materiálech, publikacích,
internetoých striírrlcích' v programu apď., souúsejících s inscenací nebo díly. Jméno autora bude vždy
minimálně 2x větší než jméno překladatele a dalších wůrců inscenace. Kopii všech propagačrrích a
oMobných materiálů ýkajících se inscenace, včetně programu' se provozovatel zavazuje zaslat bezúplatrě
Aura-Pont po čtýech ýiscích nejpozději do dne premiery inscenace. Provozovatel se zavazuje
v programu k inscenaci uvést životopis autora, který mu dodá Aura-Pont.

Provozovatel se zavazuje uvést v programu inscenace ďetelně tyto informace:
,, Hra Job interviews vznikla na objednávku Jihďeského divadla České Budějovice, kde měla premiéru
8.5.2014. Autorská práva Peta Ze|eri<y zastupuje Aura - Pont s. r. o., Veslďský ostrov 62, |47 00 Praha
4."

Nositelé práv (nebo kterýkoli z nich) jsou oprávněrri od této smlouvy odstoupit pouze v případě podstaÍrého
nebo opakovaného porušení smlouly provozovatelem nebo pň porušení smlouvy, které trvá přes písemnou
vy"vu k nápravě; provozovatel je v těchto případech, (ať jž nositelé práv ďstoupí od smlouvy či nikoli)
vedle povirrnosti k nahradě škody' poúnen na výzvu úradit nositelům práv bez ohledu na zavinění smluvní
pokutu ve ýši 400'- EUR zakaždé porušení smlouvy na účet Aura-Pont.

VI. Závěrečná ustanovení

Provozovatel bude ve všech věcech nositele práv kontaktovat prosffednictvím Aura-Pont,|ďaže mu nositelé
práv nebo Aura-Pont sdělí, že Aura-Pont již nositele práv nezastupuje.

Tato smlouva se říď českým právem a spory z ní roáďují české soudy.

Provozovatel je však podle předpisů slovenského práva povinerr v souladu $5a ďs. l a nasl. zíkona č.
2ll/2000 Z. z' o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, tuto smlouvu zveřejnit na
adrese svého webového sídla tu: http:l/bkis.slďo-naýpovinne-zverejnovane-informaciďzmluvy-20l6/

Smlouvaje vyhotovena ve řech stejnopisech, znichž dva obdrží Aura-Pont ajedan provozovatel.

Y Praze dne 26. května 2016 v óu]7tl4t/t:-*t 
r q lÍlN ?Íl1ff

-
tfdfltqkit

/''ositelé-p.á.r1A..r.a+or'ts.r.o.)

ůonrí'a}6í

6.1

6.2

6.3

6.4

Áura _ Pont s.r.o'
Licenční smlouva k provozování díIa



{j num-punt

Vysvětlivky:

' Uvé.t obor, v němž je dílo vytvořeno: literární dílo dramatické nebo jiné, překlad díla' hudební dílo' hudebně-
dramatické dílo. scénografické dílo apod'
' Uveďte tiful vlastrriclcých práv nositele práv: Autor nebo dědic autorských práv; u dědiců uved1e' po kterém
autorovi díla (e-li jich vice)le dědic nositólem autorských práv a podíl.ru tc"hio autorských právech.

Aura - Pont s.r.o.
Licenční smlouva k provo:ování díla


